
Zarządzenie Nr 203/03
Burmistrza Gostynia

z dnia 26 listopada 2003 roku.

w sprawie: ustalenia zasad organizacji i funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Gostyniu.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)
oraz § 3 Uchwały Nr XV/118/03 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 października 2003
roku  w  sprawie  przekształcenia  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Gostyniu  w  jednostkę
budżetową zarządzam co następuje:

§ 1

Ustalam „Zasady organizacji  i  funkcjonowania  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w Gostyniu”,
stanowiące załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 roku.

Burmistrz
/-/Jerzy Woźniakowski



Zasady organizacji i funkcjonowania
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gostyniu, zwany w dalszej treści  „Ośrodkiem”, jest
jednostką  organizacyjną  gminy  Gostyń  utworzoną  Uchwałą  Nr  XV/118/03  Rady
Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 października 2003 roku.

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.
3. Siedzibą Ośrodka jest  miasto Gostyń ul.  Sportowa 1,  a  terenem działania miasto i

gmina Gostyń.
4. Ośrodek używa pieczęci: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gostyniu, 63 – 800 Gostyń, 
      ul. Sportowa 1.
5. Ośrodek działa na podstawie:
a) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku
      Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami),
b) Ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (tekst jednolity z 2001 roku 
      Dz. U. Nr 81, poz. 889 z późniejszymi zmianami),
c) Ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003

roku Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późniejszymi zmianami),
d) Uchwały Nr XV/118/03 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 października 2003 roku
      w sprawie przekształcenia  Ośrodka Sportu  i  Rekreacji  w Gostyniu w jednostkę
budżetową,
e) Niniejszych zasad organizacji i funkcjonowania Ośrodka.

Rozdział II

CELE I ZADANIA OŚRODKA

§ 2

1. Przedmiotem działania  Ośrodka  jest  administrowanie  obiektami  oraz  urządzeniami
sportowymi i rekreacyjnymi, jak również gospodarowanie nimi w tym zakresie, a w
szczególności:

a) zapewnienie  właściwej  eksploatacji  i  konserwacji  obiektów  sportowych  i
rekreacyjnych,

b) przygotowanie i udostępnienie obiektów dla organizatorów imprez sportowych 
      i rekreacyjnych,
c) współpraca  ze  stowarzyszeniami  kultury fizycznej,  placówkami  oświatowymi  oraz

innymi  jednostkami  (instytucjami)  w  zakresie  zapewnienia  prawidłowej  realizacji
procesu  wychowania  fizycznego,  uprawiania  sportu  i  rekreacji  oraz  prowadzenia
rehabilitacji ruchowej,

d) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej.
2. Inna działalność:
a) udostępnianie własnych obiektów sportowych i rekreacyjnych dla potrzeb szkolenia 
      i dokształcania kadr (trenersko – instruktorskich, organizatorskich, sędziowskich 



      i zawodniczych) dla potrzeb kultury,  kultury fizycznej i turystyki na zlecenie 
      zainteresowanych organizacji
     i instytucji,
b) organizowanie  zleconych  imprez  w  zakresie  upowszechniania  kultury  fizycznej  i

turystyki,
c) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego i turystycznego,
d) prowadzenie reklamy na obiektach sportowych i rekreacyjnych,
e) organizowanie różnych usług dla ludności w zakresie sportu i rekreacji.
f) udostępnianie na podstawie umowy najmu obiektu hotelarsko-gastronomicznego.

§ 3

W strukturze Ośrodka funkcjonują następujące obiekty:
a) stadion,
b) basen kąpielowy z zapleczem,
c) kręgielnia z zapleczem,
d) siłownia.

Rozdział III

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM

§ 4

1. Ośrodkiem zarządza  i  reprezentuje  go na  zewnątrz  dyrektor  powołany i  odwołany
przez Burmistrza Gostynia.

2. Przełożonym służbowym dyrektora Ośrodka jest Burmistrz Gostynia.

§ 5

1. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez
dyrektora.

2. Przepisy  wewnętrzne  dotyczące  działalności  Ośrodka  wydaje  dyrektor  w  formie
zarządzenia.

§ 6

1. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy dla zatrudnionych 
       w Ośrodku pracowników.
2. W razie nieobecności, dyrektora zastępuje wyznaczony przez niego pracownik.
3. Zastępstwo musi wynikać z określonego dla pracownika zakresu czynności.

§ 7

Prawa i obowiązki pracodawcy i pracowników Ośrodka związane z porządkiem pracy określa
regulamin pracy.

Rozdział IV

MAJĄTEK OŚRODKA



§ 8

1. Majątek Ośrodka stanowią:
a) składniki majątkowe przekazane Ośrodkowi przez gminę,
b) składniki majątkowe nabyte ze środków finansowych Ośrodka,
c) składniki majątkowe uzyskane przez Ośrodek w formie darowizn, spadków i zapisów

zgodnie z ustawa o finansach publicznych.
2. Mienie, o którym mowa w pkt. 1 jest mieniem komunalnym i stanowi własność gminy

Gostyń.
3. W zakresie  zarządu mieniem Ośrodka dyrektor  działa  jednoosobowo na podstawie

pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Gostynia.
4. Za mienie określone w pkt. 2 i właściwe nim zarządzanie odpowiedzialność ponosi

dyrektor Ośrodka.

Rozdział V

GOSPODARKA FINANSOWA

§ 9

1. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie o
finansach publicznych dla jednostek budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący plan
dochodów i wydatków.

3. Uzyskane  dochody  z  działalności  Ośrodek  odprowadza  na  rachunek  dochodów
budżetu gminy Gostyń.

4. Ośrodek  dokonuje  zakupu  dostaw,  usług  i  robót  budowlanych  na  zasadach
określonych w przepisach ustawy o zamówieniach publicznych.

5. Za prowadzenie gospodarki finansowej odpowiada dyrektor.

Rozdział VI

NADZÓR NAD OŚRODKIEM

§ 10

1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Gostynia.
2. Postanowienia  pkt.  1  nie  wyłączają  uprawnień  kontrolnych  innych  właściwych

organów kontroli.

Rozdział VII

POSTANOWIENIA KOŃCOWE



§ 11

Zmiany w zasadach organizacji i funkcjonowania Ośrodka mogą być dokonywane w trybie
określonym do ich zatwierdzenia.

Burmistrz
/-/ Jerzy Woźniakowski

Sporządziła : Renata Ignasiak 2004 – 01 - 02


